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1 Úvod

Když jsem si vybíral téma na svou bakalářskou práci, tak jsem velice dlouho

přemýšlel, jaké téma si vybrat. Jestli atletiku, které jsem se věnoval od svých osmi let,

nebo gymnastiku. S gymnastikou jsem se setkal až na vysoké škole, ale tento sport mě

velice oslovil. Během studií na vysoké škole se mi hned v druhém semestru naskytla

možnost trénovat malé chlapce v tomto nádherném sportu. A když jsem zavzpomínal

na časy, kdy jsem já navštěvoval základní školu a poté střední školu, volba tématu byla

jasná - gymnastika.

Atletice jsme se na základní i střední škole věnovali, ale gymnastice ne.

Uvědomil jsem si, jak se sportovní gymnastika ve školách zanedbává. Myslím si, že

učitelé tělesné výchovy se bojí s dnešními dětmi dělat cokoli, co může být náročné,

nebo trochu nebezpečné. Dnešní děti se ve volném čase usadí raději k počítačům,

tabletům, nebo mají v ruce mobilní telefony. Ani většina rodičů nevede svoje děti ke

sportu.

Potom se není co divit, že učitel tělesné výchovy raději hodí do tělocvičny míč a

nechá děti si s ním hrát. Nebo vezme žáky na hřiště, změří jim sprint na 60 m, běh na

800 m, aby splnili alespoň základní osnovy tělesné výchovy.

Navíc většinu dnešních dětí sport příliš neláká. Svůj volný čas raději tráví doma

na gauči u televize a s telefonem v ruce. Na hodinách tělesné výchovy jsou ochotni si

maximálně zahrát fotbal, hlavně aby po nich učitel nechtěl dělat nic náročnějšího.

Internet je plný článků o tom, jak fyzická zdatnost žáků rapidně klesá. Po

školách se dělají různé testy zdatnosti žáků a jejich výsledky jsou rok od roku horší.

Pokud již mají děti o sport zájem, tak při jejich současné tělesné zdatnosti, se

učitelé bojí s dětmi dělat gymnastické prvky. Učitelé si nevěří v bezpečné dopomoci a

záchraně. Když se ohlédnu na svoje studia na vysoké škole – i zde jsme měli gymnastiku

a vysvětlovali si dopomoc a záchranu. I tak to bylo málo, abych si věřil trénovat s dětmi

náročnější prvky z gymnastického světa. Jako trenér jsem se cítil až po roce trénování

jistý v záchraně a i přesto jsem se pořád učil a zdokonaloval, abych byl schopen
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poskytnout dětem záchranu při stále těžších a obtížnějších prvcích, aby si neublížili a

měli ze sportu radost.

A proto jsem se rozhodl pro toto téma. Smyslem této práce bude zdůraznit

důležitost dopomoci a záchrany. Podle vlastních zkušeností a znalostí které jsem nabyl

při studiu vysoké školy a trenérské praxe v tomto sportu, chci vytvořit příručku pro

učitele tělesné výchovy na středních školách, aby se s dětmi nebáli věnovat sportovní

gymnastice a zvládli alespoň základní a lehce pokročilé prvky. Určitě bude pro žáky

středních škol gymnastika více atraktivní, pokud se budou učit nějaké pokročilejší

prvky. Také udělám rozhovor s učiteli tělesné výchovy, abych zjistil, jak to v hodinách

tělesné výchovy vypadá v dnešní době. A také jak moc jsou učitelé znalí záchrany a

dopomoci.

I když tuto práci budu směřovat k učitelům středních škol, může posloužit i

žákům samotným. Dnešním trendem mezi mladými sportovci je tzv. „workout“. Je to

cvičení s vlastní váhou těla, na venkovních hřištích, kde jsou žebřiny, horizontální

žebříky a jiné, ale také venkovní provedení gymnastického nářadí jako jsou: bradla,

hrazdy, kruhy. A proto by tato práce mohla posloužit i začínajícím nadšencům tohoto

sportu.
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2 Metodologie

2.1 Cíl a úkoly práce

2.1.1 Cíl práce

Cílem této bakalářské práce bylo vytvořit příručku metodiky záchrany a

dopomoci pro výuku sportovní gymnastiky na středních školách.

2.1.2 Úkoly práce

V první části práce musíme nastudovat potřebnou literaturu, díky které budeme

moci vymezit pojem gymnastika a její rozdělení. Popsat tak správné zabezpečení

gymnastického nářadí, upozornit na možné úrazy při sportovní gymnastice a vysvětlit

správné procvičení a protažení. V druhé části práce provedeme sběr dat pomocí

kvalitativního výzkumu. Na základě výsledku rozhovorů se středoškolskými učiteli

tělesné výchovy poté vytvoříme seznam gymnastických prvků, který bude obsahovat

dvacet čtyři nejčastějších gymnastických cviků. Ke všem cvikům následně vytvoříme ve

školní tělocvičně video, metodiky správné záchrany a dopomoci, abychom mohli

vystříhat důležité momenty a vložit do této práce. Poté ke každému z uvedených cviků

srozumitelně popíšeme dopomoc a záchranu.
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2.2 Použité metody práce

V první části práce jsme použili kvalitativní metodu sběru informací pomocí

polostrukturovaných rozhovorů. Cílem bylo zjistit schopnosti záchrany a dopomoci,

zkušenosti i vlastní názor na žáky. Otázky jsou tvořeny stručně, aby pro respondenty

byli dostatečně srozumitelné.

V dalším kroku byla na základě výsledku výzkumu utvořena osnova cviků. Na

základě studia odborné literatury, podle které je tvořena záchrana a dopomoc

k vybraným gymnastickým prvkům.
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3 Analytická část práce

V této části práce je všeobecný popis gymnastiky a její dělení. Vysvětlení

záchrany, dopomoci a sebezáchrany. A příklad názorného zabezpečení gymnastického

nářadí.

3.1 Historie Gymnastiky

Původ gymnastiky patří antickému Řecku, kde byla považována za vzor

harmonického rozvoje těla. Ovšem některé gymnastické cviky jsou známé daleko dříve

z Číny a Indie, kde sloužili k tradiční medicíně.

3.2 Vymezení pojmu gymnastika

Název gymnastika pochází ze starořeckého slova „gymnasein“ (v překladu cvičit

nahý) a slova „gymnastes“ (v překladu bojovník). Ovšem tento hrubý překlad byl

zavádějící, protože tato slova v antice označovala nejen člověka „sportovce“ ale i

člověka, který se zabýval vědou o tělesných cvičeních a v celé své šíři vypovídá o

harmonickém propojení tělesné a duševní složky člověka, jako ideálů antické

kalokagathie (Kos, 1990). Během historie se význam tohoto pojmu různil v závislosti na

přisuzovaném obsahu, který byl v každém regionu jiný. Na českém území se do druhé

světové války používalo pro označení tělesných cvičení výraz „tělocvik“. Zavedení

tohoto označení se přisuzuje Miroslavu Tyršovi. Význam označení „tělocvik“

zahrnovalo široké spektrum různých pohybových aktivit. Miroslav Tyrš a jeho sokolský

tělovýchovný systém byl inspirován z díla humanistů (Komenský, Loocke). Dále byl

velmi inspirován gymnastickými systémy z konce 18. začátkem 19. století. Mezi tyto

systémy patří především německý turnérský systém (GutsMuths, Jahn, Eiselen). Tento

systém položil základ pro cvičení na nářadích a švédský systém (Ling), založený na

fyziologických účincích tělesných cvičení na lidský organismus. (Krištofič, 2008)

Až v roce 1952 byl u nás zaveden pojem „gymnastika“ došlo k tomu pod vlivem

sovětské teorie, která se pokusila o rozdělení tělesných cvičení do složek – Gymnastika,

sport, hry, turistika. I přes toto rozdělení se do gymnastiky stále zařazovaly i některé

atletické disciplíny, jako například vrhy. I dnes je gymnastika vnímána jako otevřený
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systém, může nás o tom přesvědčit fakt, že stále přibývají nové gymnastické sporty,

jako jsou Gymnastiká akrobacie, Gymnastický aerobik, Teamgym, Fitness, Akrobatický

rock and roll a další. (Krištofič, 2008)

Gymnastika je dnes považována za fenomén, který ovlivňuje životní styl a

zlepšuje tělesnou zdatnost člověka. Gymnastické cvičení tohoto druhu se v prvé řadě

zaměřuje na kvalitu provedení pohybu. Protože dobře osvojená dovednost umožňuje

pozitivní prožívání pohybu, přináší pocit uspokojení a vede k uvědomění si sebe sama,

čímž zvyšuje naše sebevědomí a v neposlední řadě podporuje pohybovou tvořivost

(Novotná, Panská, & Šimůnková, 2011).

3.3 Dělení gymnastiky

Jak už bylo stručně zmíněno v gymnastice, tak tento pojem prošel dlouhým


[…]


U tohoto cviku opět hrozí riziko, že se žák neudrží a v poloze hlavou dolů se

pustí, proto musí učitel být připraven zachránit cvičence stočením za paži k

bezpečnému pádu na žíněnku. Bezpečným pádem, jak je již zmíněno u svisu střemhlav

na hrazdě, je dopad žáka na měkké části těla, ideálně hýždě.
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Obrázek 24. Dopomoc při svisu střemhlav (archiv autora, 2018)

Houpání odrazem střídnož, snožmo a shyb v předhupu

Při cvičení na kruzích v hupu je potřeba zabezpečit celý pruh pod kruhy

žíněnkami, nebo kobercem. Při tomto cvičení je kvůli neustálému pohybu žáka během

cvičení velmi malá možnost dopomoci. Proto je důležité poučit cvičence, že kdykoli

bude mít špatný pocit z úchopu, má co nejrychleji přestat cvičit.

Na obrázku 25 vidíme v levé části odrazovou fázi houpání odrazem snožmo,

uprostřed obrázku odrazovou fázi odrazu střídnož a v pravé části shyb v předhupu.
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Obrázek 25. Houpání odrazem snožmo, houpání odrazem střídnož, a shyb v předhupu (archiv autora,

2018)

4.2.5 Přeskok

Při přeskoku se většinou na školách používá koza, nebo švédská bedna, které

lze výškově nastavit. Dále je možné u pokročilejších žáků použít i koně. K odrazu se

používá odrazový můstek, ale lze použít i trampolínu. Je důležité zabezpečit cvičenci

dostatečný rozběh bez jakýchkoliv překážek. Na doskočiště použijeme žíněnky (viz. obr.

5). Vzdálenost mezi odrazovým můstkem a kozou volíme přiměřeně věku a výšce

cvičence, podobně je tomu i u zvolení výšky nářadí.

Skrčka přes kozu našíř

Dopomoc při skrčce přes kozu učitel poskytuje cvičenci z boku za nářadím

uchopením obouruč za ruku žáka u ramene. Po doskoku zadní ruka paži pouští a přední

ji zvedá do vzpažení.
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Obrázek 26. Dopomoc při skrčce přes kozu (archiv autora, 2018)

Roznožka přes kozu

Dopomoc u roznožky přes kozu poskytuje učitel zepředu z čelního postavení ke

cvičenci za nářadím. Snaží se uchopit žáka zepředu za paži u ramene už při dohmatu na

nářadí. Učitel je ve stoje zánožném a podle potřeby případně ustoupí pro uvolnění

místa na doskok. Cvičence nepouštíme a v doskoku mu paže zvedáme do vzpažení.

Riziko při roznožce přes kozu představuje především strach žáka z učitele, který

stojí v doskočišti. Žák si může díky svým obavám odraz na poslední chvíli rozmyslet a

narazit do nářadí. V tomto případě může učitel jen těžko reagovat.
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Obrázek 27. Dopomoc při roznožce přes kozu (archiv autora, 2018)

Roznožka přes koně

Předpokladem roznožky přes koně je perfektní zvládnutí roznožky přes kozu. Je

potřeba velký odraz cvičence a položení paží co nejdál na konec koně. Dopomoc

můžeme poskytnout totožně jako u kozy.

Obrázek 28. Dopomoc při roznožce přes koně (archiv autora, 2018)
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5 Závěr

Hlavní úkol této bakalářské práce bylo vytvořit metodiku záchrany a dopomoci

v hodinách sportovní gymnastiky na středních školách.

V první kapitole se autor věnuje vymezení pojmu gymnastiky a jejího rozdělení,

dále zde popisuje teorii záchrany a dopomoci a ukázku správného zabezpečení

gymnastického nářadí. Zaměřuje se také na časté úrazy a zranění při tomto sportu.

V hlavní kapitole se věnuje výzkumu v podobě polostrukturovaných rozhovorů

s učiteli tělesné výchovy na středních školách. Výzkum odhalil, že učitelé základní

dopomoc umí, i když autor práce si myslí, že ne všichni dotazovaní vždy mluvili pravdu.

Dále bylo zjištěno, že sportovní gymnastika se objevuje v hodinách tělesné výchovy ve

většině případů opravdu poskromnu. Učitelé se však snaží zapojovat většinu nářadí,

jako jsou kruhy, hrazda, koza a cvičení na prosné. Malému počtu hodin sportovní

gymnastiky také nahrává fakt, že žáci nemají o tento sport velký zájem, raději dávají

přednost sportovním hrám. Na základě tohoto výzkumu, autor vyzpovídal učitele i na

téma jaké cviky zapojují do hodin sportovní gymnastiky. Poté vytvořil přehled těch

nejčastějších gymnastických prvků a k nim vytvořil příručku záchrany a dopomoci.

Navíc k prvkům, kde je záchrana více častá, popsal i rizika, která u daného cviku mohou

hrozit, aby si učitel mohl plně uvědomit, co se může stát a byl na to připraven.

Autor si také myslí, že tato práce může pomoci učitelům na střední škole získat

správné sebevědomí v poskytování záchrany a dopomoci v hodinách sportovní

gymnastiky a učitelé se nebudou bát tento nádherný sport více do svých hodin tělesné

výchovy zapojovat. A pokud učitel bude své žáky učit více zajímavější prvky, než

nejčastěji zmiňované kotouly, výmyky a shyby, mohlo by to u žáků vyvolat větší zájem

o hodiny sportovní gymnastiky.

Výzkum také odhalil, že gymnastické nářadí na školách je většinou starší a na

některých školách dokonce chybí úplně. Na většině škol se nářadí jako jsou bradla a

kůň na šíř vůbec nepoužívá a ve skladu na ně padá prach. Proto jako další možné

pokračování této práce se nabízí vytvoření metodiky záchrany a dopomoci u

náročnějších cviků a zapojení i dalšího méně využívaného gymnastického nářadí.
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Poznámkový aparát
