Příloha k protokolu o SZZ č. Student: Miroslav Vysoudil
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta Studijní obor: Tělesná výchova a sport (jednooborové)
Katedra: tělesné výchovy a sportu Vedoucí kvalifikační práce: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.

NÁZEV KVALIFIKAČNÍ PRÁCE:

Vytvoření metodiky záchrany a dopomoci pro výuku sportovní gymnastiky na středních školách

**ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah kvalifikační práce? ANO
2. Splňuje kvalifikační práce formální požadavky kladené na daný typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle Směrnice vedoucího KTVS 1/2017, výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis, atd.</i> ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanou normou (APA, 6. vydání 2010) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje kvalifikační práce přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO
5. Splňuje kvalifikační práce minimální požadavky na její rozsah (viz. Směrnice vedoucího KTVS 1/2017)? ANO

POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), KVALIFIKAČNÍ PRÁCE NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.

V případě zamítnutí kvalifikační práce z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

ČÁST 2 – HODNOCENÍ KVALITY KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
Známka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Známka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Známka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Známka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení kvalifikační práce – kritéria – klasifikace Známka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 2
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 2
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 2
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 2
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů kvalifikační práce. 3
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 3
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 2
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 3
9. Úroveň formální úpravy a zpracování kvalifikační práce (text, grafy, tabulky). 4
Součet známek: 23

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

Otázky a připomínky k obhajobě práce: Úkoly práce je lepší rozepsat do stručných bodů, v citacích jsou drobné chyby, stejně tak v referenčním seznamu, v práci je někdy neobratné vyjádření autora určitých myšlenek. Kapitola 3.9 je označena jako 3.6. Autor nedodržel formátování (odsazení) nadpisů ze vzoru KTVS.

Kvalifikační práce je doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň:

Dobře

Do rámečku vypsát slovní hodnocení z této škály:

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Vedoucí kvalifikační práce:

Jméno, tituly: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.

Podpis: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D., v.r.

V Českých Budějovicích dne: 15.5.2018

Příloha k protokolu o SZZ č. Student: Miroslav Vysoudil
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta Studijní obor: Tělesná výchova a sport (jednooborové)
Katedra: tělesné výchovy a sportu Vedoucí kvalifikační práce: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.

NÁZEV KVALIFIKAČNÍ PRÁCE:

Vytvoření metodiky záchranu a dopomoci pro výuku sportovní gymnastiky na středních školách

**ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah kvalifikační práce? ANO
2. Splňuje kvalifikační práce formální požadavky kladené na daný typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle Směrnice vedoucího KTVS 1/2017, výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis, atd.</i> ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanou normou (APA, 6. vydání 2010) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje kvalifikační práce přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO
5. Splňuje kvalifikační práce minimální požadavky na její rozsah (viz. Směrnice vedoucího KTVS 1/2017)? ANO

POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), KVALIFIKAČNÍ PRÁCE NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.

V případě zamítnutí kvalifikační práce z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

ČÁST 2 – HODNOCENÍ KVALITY KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
Známka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Známka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Známka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Známka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení kvalifikační práce – kritéria – klasifikace Známka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 2
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 2
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 2
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 2
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů kvalifikační práce. 3
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 3
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 2
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 3
9. Úroveň formální úpravy a zpracování kvalifikační práce (text, grafy, tabulky). 4
Součet známek: 23

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

Otázky a připomínky k obhajobě práce: Úkoly práce je lepší rozepsat do stručných bodů, v citacích jsou drobné chyby, stejně tak v referenčním seznamu, v práci je někdy neobratné vyjádření autora určitých myšlenek. Kapitola 3.9 je označena jako 3.6. Autor nedodržel formátování (odsazení) nadpisů ze vzoru KTVS.

Kvalifikační práce je doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň:

Dobře

Do rámečku vypsát slovní hodnocení z této škály:

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Vedoucí kvalifikační práce:

Jméno, tituly: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.

Podpis: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D., v.r.

V Českých Budějovicích dne: 15.5.2018